
 COMUNE DI CAPO D'ORLANDO

Città Metropolitana di Messina

 
COPIA ORDINANZA SINDACALE

 
 

ORDINANZA REGISTRO GENERALE
N. 61 del 20-06-2018

 

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA DELLA RETE IDRICA PER
SCOPI POTABILI ED ALIMENTARI.

 
 
 

IL SINDACO
 

Rilevato che a seguito della piena del Torrente “Favara” nel Comune di Torrenova si sono riscontrate infiltrazioni
nella sorgente idrica di approvvigionamento dell’acqua.
Considerato che la sorgente “Favara” sita nel Comune di Torrenova alimenta moderatamente l’acquedotto comunale
di questo Ente.
Che si rende necessario, per la tutela dell’igiene e della salute pubblica adottare apposita ordinanza contingibile ed
urgente che disponga il divieto dell’utilizzo dell’acqua per scopi potabili ed alimentari;
Visto l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo il quale compete al Sindaco adottare ordinanze contingibili
ed urgenti.
Visto il Regolamento di igiene e sanità;
Visto l’O.A,E.LL. Vigente in Sicilia e suo regolamento di attuazione;
 

ORDINA
 
IL DIVIETO DI UTILIZZARE L’ACQUA DELLA RETE IDRICA PER SCOPI POTABILI ED ALIMENTARI
FINO ALL’ESITO DI NUOVI ESAMI DELLE ACQUE.
 

DISPONE

Che il presente provvedimento, sia reso noto alla Cittadinanza mediante avvisi pubblici ed all’albo Pretorio e
pubblicazione sul sito web dell’Ente.

Dalla Residenza Municipale, li 20 Giugno 2018.

Il Sindaco

Dott. Francesco Ingrillì

 

 

1/1


